
MAGAZYN GeoiNforMAcYJNY Nr 6 (241) cZerWiec 2015

   7

rusza klaster Geoinformacji
polski Wschodniej
N a Wydziale Nauk o Ziemi i Gospo-

darki Przestrzennej UMCS w Lublinie 
29 kwietnia odbył się panel poświęcony 
powołaniu Klastra Geoinformacji Polski 
Wschodniej. O badaniach w geoinfor-
macji i ich komercjalizacji opowiedzieli 
przedstawiciele Zakładu Kartografii i Geo-
matyki UMCS – Paweł Cebrykow, Krzysz-
tof Kałamucki oraz Mirosław Krukowski. 
Temat samego klastra przybliżyli zaś pre-
zes Oddziału SGP w Lublinie Marek Kło-
potek oraz prezes zarządu OPGK w Lub-
linie Waldemar Wapiński. Zwieńczeniem 
spotkania było podpisanie przez 14 syg-
natariuszy umowy założycielskiej klastra. 
Dokument sygnowały m.in.: SGP Oddział 
w Lublinie, Wydział Nauk o Ziemi i Go-
spodarki Przestrzennej UMCS w Lublinie, 
Wydział Inżynierii Produkcji Uniwersyte-
tu Przyrodniczego w Lublinie, Politechni-
ka Lubelska czy lubelskie firmy, takie jak: 
OPGK, EGiB, MasterGEO, EkspertGEO 
czy LW Bogdanka. Klaster ma charakter 

otwarty, co oznacza, że mogą do niego 
przystąpić nowi członkowie, o ile spełnią 
warunki statutu. 

J ak zapisano w statucie, powołany 
do życia klaster jest dobrowolnym po-

rozumieniem firm produkcyjnych, hand-
lowych, usługowych, stowarzyszeń, in-
stytucji naukowo-badawczych, uczelni 
i jednostek samorządu terytorialnego 
działających w geodezji, kartografii i geo-
informacji rozumianej jako: pozys kiwanie, 
gromadzenie, aktualizowanie, przetwa-
rzanie, analizowanie, modelowanie i udo-
stępnianie informacji przestrzennej. Rdzeń 
klastra stanowić będą podmioty działają-
ce w obszarze 5 województw: lubelskie-
go, podlaskiego, podkarpackiego, święto-
krzyskiego i warmińsko-mazurskiego.
Celem klastra jest wzajemne wspieranie się 
podmiotów poprzez transfer wiedzy, wdra-
żanie innowacyjnych rozwiązań oraz po-
prawę konkurencyjności tworzących go 
podmiotów. Konsekwencją działań ma 
być „międzynarodowe wykreowanie mar-
ki geodezji i kartografii Polski Wschodniej 
jako innowacyjnego regionu specjalizu-
jącego się w badaniu i wykorzystywaniu 
nowych technologii stosowanych przy pra-
cach z dziedziny geodezji i kartografii 
oraz geoinformacji (...)”. Wszyscy człon-
kowie klastra na jednakowych zasadach 
korzys tać będą z infrastruktury, wyników 
i produktów wytworzonych podczas reali-
zacji projektów, badań rynku i innych dóbr 
materialnych i niematerialnych stanowią-
cych własność klastra. Zyski wypracowane 
w ramach działań klastra nie będą dzielo-
ne na członków powiązania kooperacyj-
nego, lecz przekazywane na realizację 
zadań statutowych lub jako wkład własny 
na kolejne projekty. 

krzysztof kałamucki (uMcs)

literAturA
o gospodarce nieruchomościami
Nakładem Wydawnictwa Wol-
ters Kluwer ukazała się książ-
ka pod redakcja naukową 
prof. Pawła Czechowskiego 
pt. „Ustawa o gospodarce nie-
ruchomościami. Komentarz”. 
Omówiono w niej wszystkie 
zagadnienia związane z inter-
pretacją przepisów tej ustawy. 
Przedstawiono kwestie dotyczące m.in.: lprze-
targów na zbycie nieruchomości, loddawania 
nieruchomości w trwały zarząd, lpodziału i sca-
lania nieruchomości, lpierwokupu nieruchomości. 
Auto rzy – w większości związani ze środowiskiem 
prawniczym Uniwersytetu Warszawskiego – są 
zarówno pracownikami naukowymi, jak i prakty-
kami. Komentarz uwzględnia najnowsze zmiany 
przepisów. W książce zaprezentowano orzecznic-
two TK, SN, sądów apelacyjnych i NSA. Publika-
cja skierowana jest m.in. do geodetów, rzeczo-
znawców majątkowych, pośredników w obrocie 
nieruchomościami oraz innych osób zajmujących 
się problematyką gospodarowania nieruchomo-
ściami. Książka wydana w twardej oprawie liczy 
1052 strony. Pozycja do nabycia w Księgarni Geo-
forum.pl w cenie 239 zł.

Źródło: Wydawnictwo Wolters kluwer

o prawie nieruchomości
W Księgarni Geoforum.pl 
można już kupić książkę 
pt. „Prawo nieruchomości” 
dr. hab. Ryszarda Strzelczy-
ka. Pub likacja obejmuje ca-
łość problematyki prawnej 
związanej z nieruchomościa-
mi uregulowanej m.in. w Ko-
deksie cywilnym, ustawach 
o: włas ności lokali, gospodar-
ce nieruchomościami, spółdzielniach miesz-
kaniowych, księgach wieczystych i hipotece, 
oraz w Prawie o notariacie. Poszczególne insty-
tucje prawa polskiego wyjaśnione zostały na tle 
poglądów współczesnej doktryny i orzecznictwa, 
z odniesieniem jednak również do ich rzymskich 
korzeni oraz późniejszej ewolucji. Wydanie IV zo-
stało uaktualnione, uzupełnione o nową literaturę 
i orzecznictwo oraz poszerzone o omówienie no-
wej regulacji dotyczącej świadectwa charaktery-
styki energetycznej budynków oraz problematyki 
związanej z odwróconym kredytem hipotecznym. 
Książka przeznaczona jest dla osób pragnących 
pogłębić teoretyczną i praktyczną wiedzę o nie-
ruchomościach.
Dr hab. Ryszard Strzelczyk jest notariuszem, specja-
listą w dziedzinie prawa nieruchomości, autorem 
publikacji z dziedziny prawa cywilnego. Książka 
ukazała się nakładem Wydawnictwa C.H.Beck,  
liczy 658 stron i w Księgarni Geoforum.pl
kosztuje 94,05 zł.

Źródło: Wydawnictwo c.H. beck

Vademecum prawne rozlosowane
W ogłoszonym na 
Geoforum.pl konkursie, 
w którym do wygrania 
były 3 egzemplarze 
„Vademecum praw-
nego geodety 2015”, 
wzięły udział 633 oso-
by. Prawidłowo na 
zadane przez nas 3 pytania odpowie-
działo 528 uczestników zabawy. W wy-
losowanej trójce zwycięzców znaleźli 
się: lMaciej Kubiak, Bydgoszcz; lHali-
na Perzanowska, Ostrołęka; lGabriela 
Sochan, Poznań. Gratulujemy! 
Fundatorem nagród było Wydawnic-
two Gall. „Vademecum prawne geo-
dety 2015” jest również do nabycia 
w Księgarni Geoforum.pl.
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